
 
 

RAADSBESLUIT   23625-2025 

Raadsbes lu i t  
 

Agendapunt : 9 
Titel : Jaarrekening en jaarverslag 2024 en overheveling van restantkredieten 
 
 
De raad van de gemeente Oost Gelre, 
 
gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 20 mei 2025, 
 
gelet op artikel 197 en 212 van de Gemeentewet, 
gelet op artikel 5 lid 6 van de de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie van de Gemeente 
Oost Gelre, 
 
overwegende dat: 

het noodzakelijk is om de jaarrekening 2024 en het jaarverslag 2024 vast te stellen zodat dit voor 
15 juli 2025 verzonden kan worden aan Gedeputeerde Staten; 

- het in het kader van de autoriserende taak van de raad noodzakelijk is dat de raad zich uitspreekt over 
het overhevelen van de investeringskredieten, 

 
 
 

B E S L U I T :  
 
 
 
1. Het jaarverslag en jaarrekening 2024 vast te stellen. 

2. In te stemmen met de volgende mutaties, € 3.262.000 in totaliteit, na resultaatbestemming: 
 

Omschrijving 
 

Goed werkgeverschap en functiehuis  €     287.000  

Regiobudget ondermijning Achterhoek  €       86.000  

1 euro actie centrum Lichtenvoorde  €       52.000  

Leader  €       79.000  

Sloop en afwaardering basisscholen Lichtenvoorde  €     797.000  

Cultuurraad  €       67.000  

Dorpendeal Lichtenvoorde  €       21.000  

Grachten  €     453.000  

MFA  €       82.000  

Toevoeging resultaat opvang Oekraïners aan bestemmingsreserve huisvesting 
migranten  

 €     682.000  

Subsidie duurzaam omgaan met hemelwater  €     169.000  

Transitievisie warmte  €     307.000  

Onderzoek woningmarkt  €       40.000  

Afronding complex Looweg Harreveld  €       23.000  

Afronding complex Vossenburcht Lievelde  €     117.000  
 

 

 

 

3. Het positieve resultaat na bestemming ad € 2.161.000 toe te voegen aan de vrij besteedbare 
algemene reserve. 

 

 

 

 

 



RAADSBESLUIT    23625-2025   2 

4. Een bestemmingsreserve te vormen (€ 1.000.000) voor de verwachte negatieve resultaten 2026 en 
2027 uit de vrij besteedbare algemene reserve. 

5. De restantkredieten over te hevelen naar 2025. 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juli 2025. 

 

De raad van de gemeente Oost Gelre, 

raadsgriffier, 
 
 
 
 
 
L. Schellevis 

voorzitter, 
 
 
 
 
 
A.H. Bronsvoort 

 


